
 

 
 

 
 

 
 

ÁREA: ÁREA DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA
UNIDAD: SERVICIO DE IGUALDAD

REFERENCIA EXPTE.: 277684
INTERESADO: EXCELENTISIMO-AYUNTAMIENTO-DE-ZARAGOZA
ASUNTO: Contrato Menor de Servicios (TALLERES PROM. IGUALDAD ENTRE
HOMBRES Y MUJERES ALUMNADO E. PRIMARIA CENTROS EDUCATIVOS
ZARAGOZA)

Este/a Coordinador/a General del Área o Director/a General, en su caso, a propuesta de
SERVICIO DE IGUALDAD, en uso de las facultades conferidas por acuerdo del Gobierno de
Zaragoza de 17 de febrero de 2009 y las bases del Presupuesto General Municipal vigente, de
acuerdo con los preceptos establecidos por la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público y en virtud de la documentación obrante en el expediente:

 

MEMORIA JUSTIFICATIVADE LA NECESIDAD DEL GASTO PARA: DISEÑO,
DESARROLLO Y POSTERIOR EXPOSICIÓN Y DINAMIZACIÓN DE UN TALLER
EDUCATIVO DESTINADO A PROMOVER LA IGUALDAD, MEJORAR LAS
RELACIONES ENTRE ALUMNOS Y ALUMNAS Y PREVENIR LAS ACTITUDES
SEXISTAS QUE SON LA BASE DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO.

  DOCUMENTO CONTABLE R.C. SICAZ: 201592
  TRES OFERTAS, SI ELLO FUERA POSIBLE

PRESUPUESTOS:

PROVEEDOR

IMPORT
E SIN

I.V.A.(en
euros)

%
I.V.A

.

I.V.A.(e
n

euros)

IMPORT
E CON

I.V.A.(en
euros)

VALORACIÓN

ASOCIACIÓN AMANIXER 3202,5 0 0 3202,5

No admitida.
Motivos: NO

CELEBRACIÓN
CONTRATO

POR MOTIVOS
DE INTERÉS

PÚB

ASOC-INTERVENCIÓN SOCIAL
OSZAGALES

2660 0 0 2660
No admitida.
Motivos: NO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
ac

ce
da

 a
 h

ttp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Z
ar

ag
oz

a 
- 

ht
tp

://
w

w
w

.z
ar

ag
oz

a.
es

M
T

E
5L

zI
w

O
D

M
zO

T
cv

V
D

E
$

NOMBRE DOC. Resolución n.20200024672 - Resolución de contrato menor PÁGINA 1 / 3
FIRMADO POR CARGO FIRMANTE FECHA FIRMA ID. FIRMA

M PILAR TINTORE REDON Responsable del Órgano de Contratación 31/07/2020 6691670

FERNANDO JOSE BENEDICTO ARMENGOL Fedatario Público 03/08/2020 6702223



CELEBRACIÓN
CONTRATO

POR MOTIVOS
INTERÉS
PÚBLIC

ASOC-CAVIAS 3500 0 0 3500

No admitida.
Motivos: NO

CELEBRACIÓN
CONTRATO
MOTIVOS
INTERÉS
PÚBLICO

ASOCIACIÓN CONEXIÓN 3500 0 0 3500

No admitida.
Motivos: POR

MOTIVOS
PANDEMIA NO

SE CELEBRA EL
CONTRATO

DESMONTANDO A LA PILI, S.C. 2940 0 0 2940

No admitida.
Motivos: POR

MOTIVOS
PANDEMIA NO

SE CELEBRA EL
CONTRATO

FUNDACION-RAMON-REY-
ARDID

2280,6 0 0 2280,6

No admitida.
Motivos: POR

MOTIVOS
PANDEMIA NO

SE CELEBRA EL
CONTRATO

GRADO INFORMATICA Y
GESTION S.L.

3145,8 0 0 3145,8

No admitida.
Motivos: POR

MOTIVOS
PANDEMIA NO

SE CELEBRA EL
CONTRATO

IMAGINA BIENESTAR, S.L. 3563 0 0 3563

No admitida.
Motivos: POR

MOTIVOS
PANDEMIA NO

SE CELEBRA EL
CONTRATO

INTELECTO CONS. PROY. 2940 0 0 2940

No admitida.
Motivos: POR

MOTIVOS
PANDEMIA NO

SE CELEBRA EL
CONTRATO

MARÍA OLGA LARRUBIA
MARTÍNEZ

1864,63 21 391,57 2256,2

No admitida.
Motivos: POR

MOTIVOS
PANDEMIA NO

SE CELEBRA EL
CONTRATO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
ac

ce
da

 a
 h

ttp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Z
ar

ag
oz

a 
- 

ht
tp

://
w

w
w

.z
ar

ag
oz

a.
es

M
T

E
5L

zI
w

O
D

M
zO

T
cv

V
D

E
$

NOMBRE DOC. Resolución n.20200024672 - Resolución de contrato menor PÁGINA 2 / 3
FIRMADO POR CARGO FIRMANTE FECHA FIRMA ID. FIRMA

M PILAR TINTORE REDON Responsable del Órgano de Contratación 31/07/2020 6691670

FERNANDO JOSE BENEDICTO ARMENGOL Fedatario Público 03/08/2020 6702223



 

RESUELVE:

PRIMERO: SE DESISTE DE SU CELEBRACIÓN ANTE LA SITUACIÓN DE PANDEMIA COVID-
19 EN LA QUE NOS ENCONTRAMOS ACTUALMENTE Y DESDE EL SERVICIO DE MUJER E
IGUALDAD SE VALORA NO CELEBRAR ESTE CONTRATO POR INTERÉS PÚBLICO, AL
CONSIDERAR QUE LAS MEDIDAS PREVENTIVAS DIFICULTAN LA REALIZACIÓN DE ESTOS
TALLERES OBJETO DEL CONTRATO, PARA LAS FECHAS PREVISTAS.

ENTENDEMOS QUE A FECHA DE HOY NO SE PUEDE ASEGURAR QUE LOS CENTROS
EDUCATIVOS SOLICITEN LA REALIZACIÓN DE ESTOS TALLERES PRESENCIALMENTE
POR LAS MEDIDAS PREVENTIVAS DETERMINADAS POR LA AUTORIDAD COMPETENTE.
                                                                                                

I.C. Zaragoza, en el día de la fecha.

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
ac

ce
da

 a
 h

ttp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Z
ar

ag
oz

a 
- 

ht
tp

://
w

w
w

.z
ar

ag
oz

a.
es

M
T

E
5L

zI
w

O
D

M
zO

T
cv

V
D

E
$

NOMBRE DOC. Resolución n.20200024672 - Resolución de contrato menor PÁGINA 3 / 3
FIRMADO POR CARGO FIRMANTE FECHA FIRMA ID. FIRMA

M PILAR TINTORE REDON Responsable del Órgano de Contratación 31/07/2020 6691670

FERNANDO JOSE BENEDICTO ARMENGOL Fedatario Público 03/08/2020 6702223


